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Facultad de 
Administración 

y Economía 

Doctorado en Ciencias de la 
Administración 

Carlos Paillacar carlos.paillacar@usach.cl http://www.dcausach.cl/dp/ 

Facultad de 
Ciencia 

Doctorado en Ciencias con 
mención en Física 

Eugenio Hamm eugenio.hamm@usach.cl http://fisica.usach.cl/carreras/
doctorado-en-ciencias-con-
mencion-en-fisica 

 Doctorado en Ciencias con 
mención en Matemática 

Víctor Guiñez victor.guinez@usach.cl http://doctmat.usach.cl 

Facultad de 
Humanidades 

Doctorado en Estudios 
Americanos 

Cesar Ross cesar.ross@usach.cl http://ideausach.cl/ 

 Doctorado en Psicología Irene Magaña irene.magana@usach.cl http://www.fahu.usach.cl/ 

 Doctorado en Ciencias de la 
Educación, Mención 
Educación Intercultural 

María Soledad 
Erazo 

maria.erazo@usach.cl http://www.fahu.usach.cl/ 

 Doctorado en Historia Julio Pinto julio.pinto@usach.cl http://www.fahu.usach.cl/  

Facultad de 
Ingeniería 

Doctorado en Ciencias de la 
Ingeniería, Mención 
Automática 

Claudio Urrea claudio.urrea@usach.cl http://www.fing.usach.cl/sitio
FING/index.php/postgrados/d
octorados 

 Doctorado en Ciencias de la 
Ingeniería, Mención 
Ingeniería de Procesos 

Francisco Cubillos francisco.cubillos@usach.cl http://www.fing.usach.cl/sitio
FING/index.php/postgrados/d
octorados 

 Doctorado en Ciencias de la 
Ingeniería, Mención Ciencia 
e Ingeniería de Materiales 

Stella Ordoñez stella.ordonez@usach.cl http://www.fing.usach.cl/sitio
FING/index.php/postgrados/d
octorados 

 Doctorado en Ciencias de la 
Ingeniería, Mención 
Ingeniería Informática 

Mauricio Marín mauricio.marin@usach.cl http://www.fing.usach.cl/sitio
FING/index.php/postgrados/d
octorados 

 Doctorado en Ciencias de la 
Ingeniería, Mención 
Ingeniería Industrial 

Juan Sepúlveda juan.sepulveda@usach.cl http://www.fing.usach.cl/sitio
FING/index.php/postgrados/d
octorados  

Facultad de 
Química y 
Biología 

Doctorado en Biotecnología Bernardo Morales bernardo.morales@usach.cl http://www.quimicaybiologia.
usach.cl/programas/doctorado
s 

 Doctorado en Microbiología Claudio Martínez claudio.martinez@usach.cl http://www.quimicaybiologia.
usach.cl/programas/doctorado
s 

 Doctorado en 
Neurociencias 

Rodolfo Madrid rodolfo.madrid@usach.cl http://www.quimicaybiologia.
usach.cl/programas/doctorado
s 

 Doctorado en Química  María Angélica 
Rubio 

maria.rubio@usach.cl http://www.quimicaybiologia.
usach.cl/programas/doctorado
s  

Facultad 
Tecnológica 

Doctorado en Ciencia y 
Tecnología de los Alimentos 

Angélica Ganga angelica.ganga@usach.cl http://www.factec.usach.cl/in
dex.php?id=19 
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